Portanto, tendo presente os textos de são Tomás que apresentámos no início deste capítulo, bom como estas últimas considerações, parece-nos que a interpretação do terceiro grupo é a mais consonante com o pensamento do Aquinate, ou seja, que o objecto do acto humano deve entender-se propriamente como uma *actio* determinada e não como uma *res physica* regulada pela razão.

<sup>150</sup> *De veritate*, q. 23, a. 7, c.: «in obiecto voluntatis duo sunt consideranda: unum quod est quasi materiale, scilicet ipsa res volita; aliud quod est quasi formale, scilicet ratio volendi, quae est finis».

<sup>151</sup> *Summa theologiae*, I-II, q. 20, a. 1, ad 1: «actus exterior est obiectum voluntatis, in quantum proponitur voluntati a ratione ut quoddam bonum apprehensum et ordinatum per rationem». O itálico é nosso.

<sup>152</sup> Cf. *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 85, n. 3: «Omnis electio et actualis voluntas in nobis immediate ex apprehensione intelligibili causatur: bonum enim intellectum est obiectum voluntatis».